
MINISTERIO DE SALUD 
	 No  041-2013-SA  

,50CA DeL /e,  

0.ten,011;,  21  (4  setiembre 	(U  2013  

CONSIDERANDO: 

Que, la Ley N° 27658, Ley Marco de la Modernización de la Gestión del 
Estado, y sus modificatorias establece los principios y la base legal para iniciar el 
proceso de modernización del Estado; 

Que, mediante Ley N° 28498, se autorizó al Ministerio de Salud a efectuar el 
nombramiento de los profesionales de la salud no médicos cirujanos a nivel nacional, 
que a la fecha de entrada en vigencia de la Ley, se encontraban prestando servicios 
en la condición de contratados bajo cualquier modalidad; 

Que, con Ley N° 28560, se autorizó al Ministerio de Salud a efectuar el 
nombramiento del personal técnico asistencial y administrativo, personal de servicio y 
auxiliar asistencial que, a la fecha de entrada en vigencia de la Ley se encontraba 
prestando servicios en la condición de contratados bajo cualquier modalidad; 

Que, mediante Ley N° 29682, se autorizo el nombramiento de los médicos 
cirujanos a nivel nacional -en forma progresiva, por concurso de méritos y de acuerdo 
a la disponibilidad presupuestal-, que se encuentran prestando servicios en la 
condición de contratados por el Ministerio de Salud, sus organismos públicos y las 
direcciones regionales de salud de los gobiernos regionales, bajo cualquier modalidad, 
preferentemente en zonas de pobreza y de extrema pobreza, durante dos años 
continuos o cuatro años no consecutivos como mínimo; 

Que, el literal c) del numeral 8.1 del artículo 8° de la Ley N° 29951, Ley de 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2013, establece que se encuentran 
exceptuados de la prohibición de ingreso de personal en el Sector Público, el 
nombramiento de hasta el (55%) del número de los profesionales no médicos cirujanos 
y del personal técnico asistencial y administrativo, personal de servicios y auxiliar 
asistencial, respectivamente, en el marco del nombramiento gradual a que se refieren 
las Leyes N° 28498 y N° 28560, sus normas modificatorias y complementarias; 



Que, asimismo, el literal d) del precitado artículo, exceptúa de la prohibición de 
ingreso de personal en el Sector Público, el nombramiento de los Profesionales 
médicos cirujanos contratados en el VRAEM y hasta el 25% del número de los 
profesionales médicos cirujanos, comprendidos en la Ley N° 29682, señalando que 
para dicho nombramiento, el profesional médico debe encontrarse prestando servicios 
en la condición de contratado por el Ministerio de Salud, sus organismos públicos y los 
Gobiernos Regionales; 

Que, el numeral 8.1 del artículo 8° de la Ley N° 29951, dispone que para la 
aplicación de los casos de excepción establecidos desde el literal a) hasta el literal g), 
es requisito que las plazas a ocupar se encuentren aprobadas en el Cuadro para 
Asignación de Personal (CAP), y registradas en el Aplicativo Informático para el 
Registro Centralizado de Planillas y de Datos de los Recursos Humanos del Sector 
Público a cargo de la Dirección General de Gestión de Recursos Públicos del 
Ministerio de Economía y Finanzas, y que cuenten con la respectiva certificación del 
crédito presupuestario; 

Que, la Oficina General de Gestión de Recursos Humanos del Ministerio de 
Salud, mediante Memorando N° 958-2013-OGGRH-OARH/MINSA remitió la relación 
de personal que será nombrado en la sede central del Ministerio de Salud en el marco 
de lo dispuesto en las Leyes N° 28560, N° 28498 y N° 29682; 

Que, mediante Informe N° 0138-2013-OGPP-OO/MINSA, la Oficina General de 
Planeamiento y Presupuesto del Ministerio de Salud, ha emitido opinión favorable y el 
informe técnico que sustenta el proyecto de Cuadro para Asignación de Personal del 
Ministerio de Salud; 

Que, mediante el Decreto Supremo N° 043-2004-PCM, se aprobaron los 
Lineamientos para la elaboración y aprobación del Cuadro para Asignación de 
Personal — CAP de las entidades de la Administración Pública, estableciendo en el 
numeral 14.1 del artículo 14° de los Lineamientos, que el proyecto del Cuadro para 
Asignación de Personal, para el caso de los Ministerios y de los Organismos Públicos 
debe ser remitido para informe previo a la Secretaría de Gestión Pública de la 
Presidencia del Consejo de Ministros; 

Que, asimismo, el artículo 15° de los precitados Lineamientos para la 
elaboración y aprobación del Cuadro para Asignación de Personal de las Entidades de 
la Administración Pública, señala que la aprobación del Cuadro para Asignación de 
Personal de los Ministerios se efectuará por Resolución Suprema refrendada por el 
Titular del Sector; 

Que, en consecuencia resulta necesario aprobar el Cuadro para Asignación de 
Personal del Ministerio de Salud, a fin de viabilizar el nombramiento del personal 
dispuesto en las Leyes N° 28498, N° 28560 y N° 29862, en los porcentajes que 
corresponden al presente año; 

Contando con la opinión favorable de la Secretaría de Gestión Pública de la 
Presidencia del Consejo de Ministros; y, 

De conformidad con lo establecido en la Ley N° 27658, Ley Marco de la 
Modernización de la Gestión del Estado y modificatorias; en la Ley N° 27657, Ley del 
Ministerio de Salud; y en los Lineamientos para la elaboración y aprobación del 
Cuadro para Asignación de Personal de las Entidades de la Administración Pública, 
aprobados con Decreto Supremo N° 043-2004-PCM; 



MINISTERIO DE SALUD 
No  911  2C 13 -5/4  

sOCA DEL  _ 

<er)  <2- 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Aprobación del Cuadro para Asignación de Personal — CAP 
del Ministerio de Salud. 

Aprobar el Cuadro para Asignación de Personal del Ministerio de Salud, el cual 
contiene un total de 1597 cargos calificados, conforme al Anexo que forma parte 
integrante de la presente Resolución Suprema. 

Artículo 2°.- Implementación del Cuadro para Asignación de Personal del 
Ministerio de Salud 

En los casos que en la implementación del Cuadro para Asignación de 
Personal aprobado mediante la presente Resolución Suprema, se le asigne a algún 
servidor un cargo estructural que tenga una clasificación menor o no equivalente al 
cargo que ostenta actualmente, este hecho, no implicará en ningún supuesto un 
menoscabo de la remuneración total que venga percibiendo a la fecha. 

Artículo 3°.- Acciones de Personal 
Disponer que la Oficina General de Gestión de Recursos Humanos del Ministerio 

de Salud, disponga las acciones de personal necesarias, a fin de asignar los cargos 
correspondientes. 

Artículo 4°.- De la Publicación 
La presente Resolución Suprema será publicada en el Diario Oficial El Peruano. 

La Resolución Suprema y el Cuadro para Asignación de Personal aprobado por 
el artículo 1° de la presente norma, serán publicados en el Portal del Estado Peruano 
(www.peru.gob.pe) y en el Portal Institucional del Ministerio de Salud 
(momminsa.qob,Pe), al día siguiente de la publicación de la presente norma en el 
Diario Oficial El Peruano. 

Artículo 5°.- De la Vigencia 
El Cuadro para Asignación de Personal del Ministerio de Salud entrará en 

vigencia a partir del día siguiente de su publicación en los portales institucionales a 
que se refiere al artículo 4° de la presente Resolución Suprema. 



Artículo 6°.- Derogatoria. 
Deróguese la Resolución Suprema N° 020-2012-SA y las demás normas que 

se opongan a lo dispuesto en la presente Resolución Suprema. 

Artículo 7°.- Del Refrendo 
La presente Resolución Suprema será refrendada por la Ministra de Salud. 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 





   

Pág. 1 de 16 

PERÚ tilinisteridste, 
Salud 	-t''SY 

Oficina General de 
Planeamiento y Presupuesto 

"DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ" 
"Año de la Inversión para el Desarrollo Rural y la Seguridad Alimentarla" 

  

  

AÑO: 2013 

    

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

SECTOR: SALUD 

I. DENOMINACION DEL ORGANO: DESPACHO MINISTERIAL 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

1 Ministro/a de Salud 01101001 FP 1 1 

2 Jefe/a de Gabinete 01101002 EC 1 1 1 

3 	- 	8 Ejecutivo/a Adjunto/a II 01101002 EC 6 6 6 

9 Jefe/a de Equipo 01101003 SP-DS 1 1 

10 Coordinador/a II 01101004 SP-EJ 1 1 

11 Técnico/a Administrativo I 01101006 SP-AP 1 1 

(•); Directivo Supenor de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL ORGANO .1.i 	' • 	. 10 ' 
' 

I 
. 

7 

II. DENOMINACION DEL ORGANO: DESPACHO VICEMINISTERIAL 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

12 Viceministro/a de Salud 01102001 FP 1 1 

13 	- 	17 Ejecutivo/a Adjunto/a II 01102002 EC 5 5 5 

18 Coordinador/a I 01102004 SP-EJ 1 1 

19 Especialista Administrativo II  
Técnico/a Administrativo II 

01102005 
01102006 

SP-ES 
SP-AP 

1 
4 

1 
4 20 	- 	23 

24 	- 	25 Técnico/a Administrativo I 01102006 SP-AP 2 2 

26 	- 	27 Auxiliar Administrativo 01102006 SP-AP 2 1 1 
TOTAL ORGANO: 16  

III. DENOMINACION DEL ORGANO: SECRETARIA GENERAL 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

28 Secretario/a General 01103002 EC 1 1 1 

29 	- 	31 Ejecutivo/a Adjunto/a II 01103002 EC 3 3 3 

32 	- 	33 Asesor/a 01103003 SP-DS 2 2 * 

34 Jefe/a de Equipo 01103003 SP-DS 1 1 

35 Jefe/a de Equipo 01103003 SP-DS 1 1 

36 	- 	39 Coordinador/a I 01103004 SP-EJ 4 4 

40 Experto/a en Salud Pública 01103004 SP-EJ 1 1 

41 Coordinador/a Administrativo/a 01103004 SP-EJ 1 1 

42 Asistente Profesional I 01103005 SP-ES 1 1 

43 Asistente Administrativo II 01103005 SP-ES 1 1 

44 Asistente de Alta Dirección 01103006 SP-AP 1 1 

45 	- 	47 Técnico/a en Archivo 01103006 SP-AP 3 3 

48 	- 	49 Técnico/a Administrativo III 01103006 SP-AP 2 2 

50 	- 	54 Técnico/a Administrativo II 01103006 SP-AP 5 5 

55 	- 	56 Técnico/a Administrativo I 01103006 SP-AP 2 2 

57 	- 	62 Auxiliar Administrativo 01103006 SP-AP 6 2 4 

(*): Directivo Superior de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL ORGANO: 

IV. DENOMINACION DEL ORGANO: DEFENSORA DE LA SALUD Y TRANSPARENCIA 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

63 Director/a General 01104002 EC 1 1 1 

64 	- 	65 Experto/a en Salud Pública 01104004 SP-EJ 2 2 

66 Especialista en Gestión en Salud II 01104005 SP-ES 1 1 

67 	- 	68 Abogado/a Especialista 01104005 SP-ES 2 2 

69 	- 	76 Especialista en Orientación en Salud 01104005 SP-ES 8 2 6 

77 Técnico/a Administrativo l 01104006 SP-AP 1 1 

78 Auxiliar Administrativo 01104006 SP-AP 
TOTAL ÓRGANO 

A PO BUREAU G 



Pág. 2 de 16 

AÑO: 2013 

- 	ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

SECTOR: SALUD 

'Pm 
PERU Ministerio de 

Salud 

"DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ" 
Oficina General de "Ano dela Inversión para el Desarrollo Rural y la Seguridad Alimentada" 

Planeamiento y Presupue ;ID 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

V. DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA DE DESCENTRALIZACION 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
79 Director/a General 01105002 EC 1 1 

80 	- 	81 Experto/a en Gestión en Salud 01105004 SP-EJ 2 2 
82 Especialista Administrativo I  01105005 SP-ES 

TOTAL ORGANO: 
1 1 

VI. 
VI.1 

DENOMINACION DEL ORGANO: CONSEJO NACIONAL DE SALUD 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: SECRETARIA DE COORDINACION 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
83 Director/a General 01106012 EC 1 1 1 

84 	- 	86 Especialista en Gestión en Salud II 01106015 SP-ES 3 1 2 
87 Especialista Administrativo II 01106015 SP-ES 1 1 

TOTAL ORGANO: 

VII. DENOMINACION DEL ORGANO: ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
88 Jefe/a del Órgano de Control Institucional 01107007 RE 1 1 

89 	- 	90 Jefe/a de Equipo 01107003 SP-DS 2 2 
91 Abogado/a Especialista 01107005 SP-ES 1 1 
92 Asistente Administrativo II 01107005 SP-ES 1 1 
93 Asistente Ejecutivo II 01107006 SP-AP 1 1 
94 Técnico/a Administrativo II 01107006 SP-AP 1 1 

95 	- 	96 Asistente Técnico Secretaria' 01107006 SP-AP 2 2 
97 	'Auxiliar Administrativo 01107006 SP-AP 1 1 

TOTAL ORGANO: 18 	, , 

VII. 
VII.1 

DENOMINACION DEL ORGANO: ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: OFICINA DE CONTROL DE NORMATIVIDAD TECNICA EN SALUD 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
98 Director/a Ejecutivo/a 01107013 SP-DS 1 1 

99 	- 	104 Auditor Princi @al 01107014 SP-EJ 6 3 3 
105 	- 	107 Auditor Especialista 01107015 SP-ES 3 3 
108 	- 	114 Auditor 01107015 SP-ES 7 2 5 

115 Asistente Ejecutivo I 01107016 SP-AP  
TOTAL UNIDAD ORGÁNICA: 13 	, 

VII. 
VII.2 

DENOMINACION DEL ORGANO: ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: OFICINA DE CONTROL ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
116 Director/a Ejecutivo/a 01107023 SP-DS 1 1 
117 Coordinador/a I 01107024 SP-EJ 1 1 

118 	- 	123 Auditor Principal 01107024 SP-EJ 6 6 
124 	- 	125 Auditor Especialista 01107025 SP-ES 2 2 
126 	- 	132 Auditor 01107025 SP-ES 7 7 

133 Asistente Ejecutivo I 01107026 SP-AP 1 1 
134 Técnico/a Administrativo II 01107026 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 

N POITOCARRERO G.  



   

Pág. 3 de 16 

PERU Ministerio de 
Salud 

Oficina General de 
Planeamiento y Presupuesto 

"DECENIO DP. L SS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ^ 
"Año de la 	para el Desarrollo Rural y la seguridad Alimentarla" 

  

  

AÑO: 2013 

    

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: 	1M1NiSTERi O DE SALUD 

SECTOR: 	'SALUD 

VIII. DENOMINACION DEL ORGANO: PROCURADURIA PUBLICA 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
135 Procurador/a Público 01108001 FP 1 

136 Procurador/a Público Adjunto/a 01108001 FP 1 1 

137 	- 	139 Abogado/a 01108005 SP-ES 3 3 

140 	- 	141 Auxiliar Administrativo 01108006 SP-AP 2 1 
TOTAL ORGANO: 

IX. DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
142 Director/a General 01109002 EC 1 1 1 

143 Ejecutivo/a Adjunto/a I 01109003 SP-DS 1 1 

144 Jefe/a de Equipo 01109003 SP-DS 1 1 

145 Coordinador/a Administrativo/a 01109004 SP-EJ 1 1 

146 Asistente Administrativo II 01109005 SP-ES 1 1 

147 Asistente Ejecutivo II 01109006 SP-AP 1 1 

148 Técnico/a Administrativo II 01109006 SP-AP 1 1 

149 Auxiliar Administrativo 01109006 SP-AP 1 1 

(•); Directivo Superior de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL ORGANO 

IX. 
IX.1 

DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: OFICINA DE PLANEAMIENTO Y GESTION INSTITUCIONAL 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
150 Director/a Ejecutivo/a 01109012 EC 1 1 1 

151 Jefe/a de Equipo 01109013 SP-DS 1 1 
152 Jefe/a de Equipo 01109013 SP-DS 1 1 
153 Coordinador/a II 01109014 SP-EJ 1 1 
154 Especialista en Planeamiento III 01109015 SP-ES 1 1 

155 	- 	156 Especialista en Planeamiento II 01109015 SP-ES 2 2 

157 Especialista en Gestión en Salud II 01109015 SP-ES 1 1 

158 Asistente Administrativo 1 01109016 SP-AP 1 1 
159 Técnico/a Administrativo II 01109016 SP-AP 1 1 

(*). Directivo Superior de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGÁNICA:  10 7 	,  3 

IX. 
IX.2 

DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE ORGANIZACION 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
160 Director/a Ejecutivo/a 01109023 SP-DS 1 1 

161 Jefe/a de Equipo 01109023 SP-DS 1 1 

162 Jefe/a de Equipo 01109023 SP-DS 1 1 

163 Especialista en Organización III 01109025 SP-ES 1 1 
164 Especialista en Organización I 01109025 SP-ES 1 1 

165 Especialista Administrativo I 01109025 SP-ES 1 1 

166 Asistente Administrativo I 01109026 SP-AP 1 1 

(*): Directivo Superior de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGÁNICA: 



ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD: 

SECTOR: SALUD 

o 
• 

N:50 odyr 
(JE oRGW 

IX 
IX.4 

DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE PROYECTOS DE INVERSION 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

181 Director/a Ejecutivo/a 01109042 EC 1 1 1 

182 Jefe/a de Equipo 01109043 SP-DS 1 1 
183 Jefe/a de Equipo 01109043 SP-DS 1 

184 	- 	186 Coordinador/a II 01109044 SP-EJ 3 3 
187 Coordinador/a I 01109044 SP-EJ 1 1 

188 	- 	189 Especialista en Inversión Pública II 01109045 SP-ES 2 1 
190 Asistente Administrativo II 01109045 SP-ES 1 1 
191 Técnico/a Administrativo I 01109046 SP-AP 1 , 	.. 1 

(*): Directivo Superior de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGÁNICA: 11 

X. DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA GENERAL DE COOPERACION INTERNACIONAL 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

192 Director/a General 01110002 EC 1 1 1 

193 	- 	195 Ejecutivo/a Adjunto/a I 01110003 SP-DS 3 3 
196 Coordinador/a II 01110004 SP-EJ 1 1 

197 - 202 Especialista en Cooperación Internacional III 01110005 SP-ES 6 6 
203 - 205 Especialista en Cooperación Internacional I 01110005 SP-ES 3 3 

206 Especialista Administrativo II 01110005 SP-ES 1 1 
207 Asistente Profesional I 01110005 SP-ES 1 1 
208 Asistente Ejecutivo II 01110006 SP-AP 1 1 
209 Asistente Ejecutivo I 01110006 SP-AP 1 1 
210 Técnico/a en Archivo 01110006 SP-AP 1 1 
211 Técnico/a Administrativo III 01110006 SP-AP 1 1 
212 Técnico/a Administrativo II 01110006 SP-AP 1 1 
214 Técnico/a Administrativo I 01110006 SP-AP 2 2 
215 Auxiliar Administrativo 01110006 SP-AP 1 , 1 

(*): Directivo Superior de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL ORGANO - _., 24 , 18 

XI. DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA GENERAL DE ASESORIA JURIDICA 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

216 Director/a General 01111002 EC 1 1 1 

217 	- 	220 Ejecutivo/a Adjunto/a I 01111003 SP-DS 4 4 
221 Jefe/a de Equipo 01111003 SP-DS 1 1 
222 Coordinador/a II 01111004 SP-EJ 1 1 

223 	- 226 Abogado/a Especialista 01111005 SP-ES 4 2 2 

227 	- 	228 Asistente Administrativo II 01111005 SP-ES 2 2 
229 Asistente Administrativo I 01111006 SP-AP 1 1 
230 Asistente Ejecutivo II 01111006 SP-AP 1 1 
231 Técnico/a Administrativo III 01111006 SP-AP 1 1 

c): Directivo Superior de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL ÓRGANO: • ' ,1-  

Pág. 4 de 16 

"DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERO" 
Iffinisterío de Oficina General de "Año de la Inversión para el Desarrollo Rural y la Sedada:al Allroontarla" 

Saluda.  Planeamiento y Presupuesto 
AÑO: 2013 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

IX. 
IX.3 

DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: OFICINA DE PRESUPUESTO 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

167 Director/a Ejecutivo/a 01109033 SP-DS 1 1 
168 Jefe/a de Equipo 01109033 SP-DS 1 1 
169 Jefe/a de Equipo 01109033 SP-DS 1 1 

170 	- 	171 Coordinador/a II 01109034 SP-EJ 2 2 
172 	- 	174 Coordinador/a I 01109034 SP-EJ 3 3 

175 Especialista en Presupuesto III 01109035 SP-ES 1 1 
176 Especialista en Presupuesto I 01109035 SP-ES 1 1 
177 Asistente Profesional] 01109035 SP-ES 1 1 
178 Asistente Ejecutivo I 01109036 SP-AP 1 
179 Técnico/a Administrativo III 01109036 SP-AP 1 1 
180 Técnico/a Administrativo II 01109036 SP-AP 1 1 

e): Directivo Supenor de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGÁNICA: 

PORTOCAIIRERO 6. 



trtisterio de 
alud 

Oficina General de,  
Planeamiento y Presupuesto 

MINISTERIO DE SALUD ENTIDAD: 

SECTOR: SALUD 

"DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ" 
"Ano de la Inversión para el Desarrollo Rural y la Seguddad Alimentada" 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

Pág. 5 de 16 

AÑO: 2013 

XII. DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA GENERAL DE DEFENSA NACIONAL 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
232 Director/a General 01112002 EC 1 1 1 

233 - 235 Ejecutivo/a Adjunto/a I 01112003 SP-DS 3 3 
236 - 239 Especialista en Gestión en Salud II 01112005 SP-ES 4 2 2 

240 Especialista en Gestión en Salud I 01112005 SP-ES 1 1 
241 	- 	242 Especialista Administrativo I 01112005 SP-ES 2 1 1 

243 Asistente Profesional I 01112005 SP-ES 1 
244 Asistente Ejecutivo II 01112006 SP-AP 1 1 

245 	- 246 Asistente Ejecutivo I 01112006 SP-AP 2 2 
247 Técnico/a en Comunicaciones 01112006 SP-AP 1 1 

248 - 249 Técnico/a Administrativo II 01112006 SP-AP 2 2 
250 	- 	251 Técnico/a Administrativo I 01112006 SP-AP 2 2 
252 - 256 Auxiliar Administrativo 01112006 SP-AP 5 2 3 

ry Directivo Superior de hbre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL ÓRGANO: . 	: 25 17 

XIII. DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
257 Director/a General 01113002 EC 1 1 1 
258 Ejecutivo/a Adjunto/a I 01113003 SP-DS 1 1 
259 Coord nador/a Administrativo/a 01113004 SP-EJ 1 1 

260 	- 	261 Coordinador/a I 01113004 SP-EJ 2 2 
262 Asistente Ejecutivo II 01113006 SP-AP 1 1 
263 Técnico/a Administrativo III 01113006 SP-AP 1 1 

264 - 265 Técnico/a Administrativo II 01113006 SP-AP 2 2 
266 Auxiliar Administrativo 01113006 SP-AP 1 1 

(*): Directivo Superior de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL ORGANO: 

XIII. 
XIII.1 

DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE ECONOMIA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
267 Director/a Ejecutivo/a 01113013 SP-DS 1 1 

268 - 269 Jefe/a de Equipo 01113013 SP-DS 2 2 
270 - 272 Jefe/a de Equipo 01113013 SP-DS 3 3 
273 - 276 Coordinador/a II 01113014 SP-EJ 4 4 
277 - 284 Coordinador/a I 01113014 SP-EJ 8 8 

285 Especialista Administrativo III 01113015 SP-ES 1 1 
286 - 288 Especialista Administrativo II 01113015 SP-ES 3 3 
289 - 305 Especialista Administrativo I 01113015 SP-ES 17 6 11 
306 - 308 Contador/a I 01113015 SP-ES 3 3 
309 	- 	314 Asistente Profesional II 01113015 SP-ES 6 6 
315 	- 	322 Asistente Administrativo II 01113015 SP-ES 8 8 
323 - 	332 Técnico/a Administrativo III 01113016 SP-AP 10 10 
333 	- 	338 Técnico/a Administrativo II 01113016 SP-AP 6 6 
339 - 342 Técnico/a Administrativo I 01113016 SP-AP 4 2 2 

343 Técnico/a en Finanzas 01113016 SP-AP 1 1 
344 - 345 Técnico/a en Contabilidad 01113016 SP-AP 2 2 
346 - 354 Auxiliar Administrativo 01113016 SP-AP 9 1 8 

(*). Directivo Superior de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGANICA 7, . 2 



XIV. DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA GENERAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA 
DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
529 Director/a General 01114002 EC 1 1 1 
530 Jefe/a de Equipo 01114003 SP-DS 1 1 
531 Coordinador/a I 01114004 SP-EJ 1 1 
532 Asistente Ejecutivo II 01114006 SP-AP 1 1 
533 Técnico/a Administrativo 1 01114006 SP-AP 1 1 

(*): Directivo Superior de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL ORGANO 

XIV. 
XIV-1 

DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA GENERAL DE ESTADISTICA E NFORMATICA 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: OFICINA DE DESARROLLO TECNOLOGICO 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
534 Director/a Ejecutivo/a 01114013 SP-DS 1 1 
535 Coordinador/a I 01114014 SP-EJ 1 1 

(*): Directivo Superior de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGANICA: 

XIV. 
XIV.2 

DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA GENERAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: OFICINA DE INFORMATICA Y TELECOMUNICACIONES 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
536 Director/a Ejecutivo/a 01114023 SP-DS 1 1 

537 - 539 Jefe/a de Equipo 01114023 SP-DS 3 3 
540 Coordinador/a II 01114024 SP-EJ 1 1 

541 	- 	542 Coordinador/a I 01114024 SP-EJ 2 2 
543 - 545 Administrador/a de Soporte Informático 01114025 SP-ES 3 3 
546 	- 547 Asistente Profesional II 01114025 SP-ES 2 2 

548 Asistente Administrativo II 01114025 SP-ES 1 1 
549 	- 	554 Técnico/a en Soporte Informático 01114026 SP-AP 6 2 4 

555 Asistente Ejecutivo I 01114026 SP-AP 1 1 
556 - 557 Técnico/a Administrativo II 01114026 SP-AP 2 2 
558 	- 	568 Técnico/a en Telecomunicaciones 01114026 SP-AP 11 11 
569 	- 	576 Auxiliar Administrativo 01114026 SP-AP 8 6 2 

(*): Directivo Superior de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGÁNICA: •" 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

MINISTERIO DE SALUD 

PERU Ministerio de 
Salud 

Pág. 6 de 16 

AÑO: 2013 

Oficina General de 
Planeamiento ,y Presupuesto 

"DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ" 
"Año de la Inversión para el Desarrollo Rural y M Seguridad Alimentada" 

ENTIDAD: 

SECTOR: SALUD 

XIII. 
XIII.2 

DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: OFICINA DE LOGISTICA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
355 Director/a Ejecutivo/a 01113023 SP-OS 1 1 

356 	- 	357 Jefe/a de Equipo 01113023 SP-DS 2 2 
358 	- 360 Jefe/a de Equipo 01113023 SP-DS 3 3 

361 Coordinador/a II 01113024 SP-EJ 1 1 
362 	- 372 Coordinador/a I 01113024 SP-EJ 11 11 
373 	- 	376 Especialista Administrativo II 01113025 SP-ES 4 4 
377 	- 	389 Especialista Administrativo I 01113025 SP-ES 13 4 9 
390 	- 	392 Asistente Profesional II 01113025 SP-ES 3 3 
393 - 394 Asistente Profesional I 01113025 SP-ES 2 1 1 
395 	- 396 Asistente Administrativo II 01113025 SP-ES 2 2 

397 Asistente Administrativo 1 01113026 SP-AP 1 1 
398 	- 	412 Técnico/a Administrativo III 01113026 SP-AP 15 15 
413 	- 	431 Técnico/a Administrativo II 01113026 SP-AP 19 19 
432 	- 451 Técnico/a Administrativo I 01113026 SP-AP 20 13 7 
452 - 455 Técnico/a en Mantenimiento 01113026 SP-AP 4 4 
456 	- 476 Chofer 01113026 SP-AP 21 21 
477 	- 480 Mecánico Automotriz 01113026 SP-AP 4 4 
481 	- 482 Técnico/a en Impresiones 01113026 SP-AP 2 2 
483 - 489 Técnico/a en Servicios Generales II 01113026 SP-AP 7 7 
490 	- 	491 Técnico/a en Servicios Generales I 01113026 SP-AP 2 2 

492 Técnico/a en Seguridad 01113026 SP-AP 1 1 
493 Asistente Técnico Secretarial 01113026 SP-AP 1 1 

494 	- 525 Auxiliar Administrativo 01113026 SP-AP 32 5 27 
526 	- 528 Trabajador/a de Servicios Generales 01113026 SP-AP 3 3 

(*): Directivo Superior de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGANICA 1.,  174 	- :' 130 	'. 



Pág. 7 de 16 

"DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ" 
Ministerio de Oficina General de "Año de la Inversión para el Desarrolle Rural y la Seguridad Alimentarla" 

Salud Planeamiento y Presupuesto 

AÑO: 2013 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 
ENTIDAD: 
	MINISTERIO DE SALUD 

SECTOR: 
	

SALUD 

XIV. 
XIV.3 

DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA GENERAL DE ESTADISTICA E INFORMATICA 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: OFICINA DE ESTADISTICA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
577 Director/a Ejecutivo/a 01114033 SP-DS 1 1 

578 	- 579 Jefe/a de Equipo 01114033 SP-DS 2 2 
580 	- 	581 Coordinador/a I 01114034 SP-EJ 2 2 

582 Especialista en Estadística III 01114035 SP-ES 1 1 
583 Especialista en Estadística I 01114035 SP-ES 1 1 

584 	- 	585 Asistente Profesional II 01114035 SP-ES 2 2 
586 	- 	589 Asistente Administrativo II 01114035 SP-ES 4 4 

590 Técnico/a Administrativo III 01114036 SP-AP 1 1 
591 	- 	592 Técnico/a Administrativo II 01114036 SP-AP 2 2 

593 Técnico/a en Soporte Informático 01114036 SP-AP 1 1 
594 Asistente Ejecutivo I 01114036 SP-AP 1 1 

595 - 597 Técnico en Biblioteca 01114036 SP-AP 3 2 1 
("): Directivo Superior de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 

. 	> 
21 	" 

XV. DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA GENERAL DE COMUNICACIONES 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
598 Director/a General 01115002 EC 1 1 1 
599 Ejecutivo/a Adjunto/a I 01115003 SP-DS 1 1 
600 Jefe/a de Equipo 01115003 SP-DS 1 1 
601 Asistente Administrativo II 01115005 SP-ES 1 1 
602 Especialista Administrativo 1 01115005 SP-ES 1 1 
603 Técnico/a Administrativo III 01115006 SP-AP 1 1 
604 Técnico/a Administrativo I 01115006 SP-AP 1 1 

. 
(-): Directivo Superior de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL ORGANO: 

XV. 
XV.1 

DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA GENERAL DE COMUNICACIONES 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: OFICINA DE PRENSA Y RELACIONES PUBLICAS 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
605 Director/a Ejecutivo/a 01115013 SP-DS 1 1 
606 Jefe/a de Equipo 01115013 SP-DS 1 1 

607 - 608 Asistente Administrativo II 01115015 SP-ES 2 2 
609 Técnico/a en Comunicaciones 01115016 SP-AP 1 1 
610 Técnico/a Administrativo III 01115016 SP-AP 1 1 

(*): Directivo Superior de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGANICA 

XV. 
XV.2 

DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA GENERAL DE COMUNICACIONES 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: OFICINA DE COMUNICACION SOCIAL 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
611 Director/a Ejecutivo/a 01115023 SP-DS 1 1 
612 Jefe/a de Equipo 01115023 SP-DS 1 1 
613 Técnico/a Administrativo III 01115026 SP-AP 1 1 

(*): Directivo Superior de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGÁNICA: 

A.•TOCARRERO G. 



XVII. DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION GENERAL DE SALUD DE LAS PERSONAS 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
711 Directoria General 01117002 EC 1 1 
712 Ejecutivo/a Adjunto/a I 01117003 SP-DS 1 1 
713 Jefe/a de Equipo 01117003 SP-DS 1 1 

714 	- 	716 Experto/a en Salud Pública 01117004 SP-EJ 3 3 
717 	- 	723 Especialista en Gestión en Salud II 01117005 SP-ES 7 7 

724 Especialista en Salud Pública II 01117005 SP-ES 1 1 
725 - 730 Especialista en Salud Pública I 01117005 SP-ES 6 6 

731 Especialista Administrativo I 01117005 SP-ES 1 1 
732 Asistente Administrativo II 01117005 SP-ES 1 1 

733 - 735 Técnico/a Administrativo II 01117006 SP-AP 3 3 
736 - 737 Técnico/a Administrativo I 01117006 SP-AP 2 1 1 
738 	- 740 Asistente Técnico Secretarial 01117006 SP-AP 3 3 
741 	- 746 Auxiliar Administrativo 01117006 SP-AP 6 3 3 

(*): Directivo Superior de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL ÓRGANO: 22 

XVII. 
XVII.1 

DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION GENERAL DE SALUD DE LAS PERSONAS 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: DIRECCION DE ATENCION INTEGRAL DE LA SALUD 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
747 Director/a Ejecutivo/a 01117012 EC 1 1 1 

748 - 749 Jefe/a de Equipo 01117013 SP-DS 2 2 
750 - 754 Jefe/a de Equipo 01117013 SP-DS 5 4 1 

755 Coordinador/a I 01117014 SP-EJ 1 1 
756 - 757 Experto/a en Salud Pública 01117014 SP-EJ 2 2 
758 	- 766 Especialista en Salud Pública II 01117015 SP-ES 9 9 
767 	- 773 Especialista en Salud Pública I 01117015 SP-ES 7 3 4 
774 - 775 Especialista en Gestión en Salud I 01117015 SP-ES 2 2 

776 Asistente Técnico Secretaria! 01117016 SP-AP 1 1 
777 Auxiliar Administrativo 01117016 SP-AP 1 1 

(•): Directivo Superior de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGÁNICA: 

Pág. 8 de 16 

"DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ" 
Ministerio de Oficina General de "Año de la Inversión para el Desarrollo Rural y la Seguridad Alimentaria" 
Salud Planeamiento y Presupuesto 

AÑO: 2013 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 
ENTIDAD: 
	

MINISTERIO DE SALUD 

SECTOR: 
	

SALUD 

XVI. DENOMINACION DEL ORGANO: OFICINA GENERAL DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
614 Director/a General 01116002 EC 1 1 1 

615 	- 	617 Ejecutivo/a Adjunto/a I 01116003 SP-DS 3 3 
618 	- 	621 Jefe/a de Equipo 01116003 SP-DS 4 4 
622 	- 624 Jefe/a de Equipo 01116003 SP-DS 3 3 
625 	- 	631 Coordinador/a II 01116004 SP-EJ 7 7 
632 	- 	637 Coordinador/a 1 01116004 SP-EJ 6 6 

638 Coordinador/a Administrativo/a 01116004 SP-EJ 1 1 
639 	- 640 Abogado/a 01116005 SP-ES 2 2 
641 	- 	642 Trabajador/a Social 01116005 SP-ES 2 2 
643 	- 644 Odontólogo 01116005 SP-ES 2 2 

645 Enfermera/o 01116005 SP-ES 1 1 
646 - 647 Médico 01116005 SP-ES 2 2 

648 Especialista Administrativo III 01116005 SP-ES 1 1 
649 	- 655 Especialista Administrativo II 01116005 SP-ES 7 7 
656 	- 664 Especialista Administrativo I 01116005 SP-ES 9 7 2 

665 Asistente Profesional II 01116005 SP-ES 1 1 
666 	- 668 Asistente Profesional 1 01116005 SP-ES 3 1 2 
669 	- 674 Asistente Administrativo II 01116005 SP-ES 6 6 

675 Asistente Ejecutivo II 01116006 SP-AP 1 1 
676 	- 683 Técnico/a Administrativo III 01116006 SP-AP 8 8 
684 	- 	691 Técnico/a Administrativo II 01116006 SP-AP 8 8 
692 	- 	701 Técnico/a Administrativo 1 01116006 SP-AP 10 9 1 
702 	- 703 Asistente Ejecutivo 1 01116006 SP-AP 2 2 
704 	- 	710 Auxiliar Administrativo 01116006 SP-AP 7 4 3 

(*): Directivo Superior de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL ÓRGANO: 97 8 

MORIOCARPERO G.  



Pág. 9 de 16 

"DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ" 
Ministerio de Oficina General de "Año de la Inversión para el Desarrollo Rural y la Seguridad Alimentarla" 

Salud Planeamiento y Presupuesto 
AÑO: 2013 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

SECTOR: SALUD 

XVII. 
XVII.2 

DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION GENERAL DE SALUD DE LAS PERSONAS 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: DIRECCION DE SERVICIOS DE SALUD 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

778 Director/a Ejecutivo/a 01117022 EC 1 1 1 

779 	- 780 Jefe/a de Equipo 01117023 SP-DS 2 2 

781 Jefe/a de Equipo 01117023 SP-DS 1 1 

782 Experto/a en Gestión en Salud 01117024 SP-EJ 1 1 

783 	- 787 Especialista en Salud Pública II 01117025 SP-ES 5 5 

788 Especialista en Salud Pública I 01117025 SP-ES 1 1 

789 Técnico/a Administrativo III 01117026 SP-AP 1 1 

790 	- 	792 Técnico/a Administrativo II 01117026 SP-AP 3 3 

793 Asistente Ejecutivo I 01117026 SP-AP 1 1 

(*); Directivo Superior de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGANICA: 16 	:1, 

XVII. 
XVIL3 

DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION GENERAL DE SALUD DE LAS PERSONAS 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: DIRECCION DE CALIDAD EN SALUD 

N° ORDEN 
. 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

794 Director/a Ejecutivo/a 01117032 EC 1 1 1 

795 	- 797 Especialista en Gestión en Salud II 01117035 SP-ES 3 3 

798 Especialista en Salud Pública I 01117035 SP-ES 1 1 

799 	- 	801 Técnico/a Administrativo II 01117036 SP-AP 3 3 

TOTAL UNIDAD ORGANICA: 

XVII. 
XVII.4 

DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION GENERAL DE SALUD DE LAS PERSONAS 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: DIRECCION DE GESTION SANITARIA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

802 Director/a Ejecutivo/a 01117042 EC 1 1 1 

803 	- 	804 Especialista en Gestión en Salud II 01117045 SP-ES 2 2 

805 	- 807 Especialista en Salud Pública II 01117045 SP-ES 3 3 

808 	- 809 Especialista en Salud Pública I 01117045 SP-ES 2 1 1 

810 Especialista Administrativo II 01117045 SP-ES 1 1 

811 Asistente Administrativo II 01117045 SP-ES 1 1 

812 Técnico/a Administrativo I 01117046 SP-AP 1 1 
TOTAL UNIDAD ORGANICA: 

XVII. 
XVII.5 

DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION GENERAL DE SALUD DE LAS PERSONAS 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: DIRECCION DE SALUD MENTAL 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

813 Director/a Ejecutivo/a 01117052 EC 1 1 1 

814 Auxiliar Administrativo 01117056 SP-AP 1 1 
TOTAL UNIDAD ORGÁNICA: 

XVIII. DENOMINACION DEL ORGANO: ORGANIZACION NACIONAL DE DONACION Y TRASPLANTES 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

815 Director/a Ejecutivo/a 01118002 EC 1 1 1 

816 	- 	817 Especialista en Salud Pública II 01118005 SP-ES 2 2 

818 Técnico/a Administrativo II 01118006 SP-AP 1 1 

819 Asistente Técnico Secretarial 01118006 SP-AP 1 1 

820 Auxiliar Administrativo 01118006 SP-AP 1 1 
TOTAL ORGANO: 

A POR ASURO G. 



     

Pág. 10 de 16 

  

ministerii, de 
Salud' 

Oficinc Ceneral de 
Planezmiento y Presupuesto 

"DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ" 
"Año de la Inversión para el Desarrollo Rural y la Seguridad Alimentarla" 

  

    

AÑO: 2013 

      

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

SECTOR: SALUD 

XIX. DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION GENERAL DE SALUD AMBIENTAL 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N°  ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
821 Director/a General 01119002 EC 1 1 1 
822 Ejecutivo/a Adjunto/a I 01119003 SP-DS 1 
823 Jefe/a de Equipo 01119003 SP-DS 1 1 
824 Experto/a en Salud Pública 01119004 SP-EJ 1 1 

825 	- 826 Coordinador/a II 01119004 SP-EJ 2 2 
827 - 828 Coordinador/a 1 01119004 SP-EJ 2 2 

829 Especialista en Desarrollo de Recursos Humanos II 01119005 SP-ES 1 1 
830 - 833 Especialista en Gestión en Salud 1 01119005 SP-ES 4 4 
834 	- 847 Especialista en Laboratorio Ambiental 01119005 SP-ES 14 11 3 

848 Especialista Administrativo II 01119005 SP-ES 1 1 
849 	- 	851 Especialista Administrativo 1 01119005 SP-ES 3 1 2 
852 	- 	856 Asistente Profesional I 01119005 SP-ES 5 5 

857 Asistente Administrativo II 01119005 SP-ES 1 1 
858 	- 	859 Técnico/a Especializado 01119006 SP-AP 2 2 
860 - 	867 Técnico/a en Laboratorio Ambiental II 01119006 SP-AP 8 8 
868 - 	870 Chofer 01119006 SP-AP 3 2 1 
871 	- 	872 Técnico/a Administrativo II 01119006 SP-AP 2 2 
873 	- 	880 Técnico/a Administrativo I 01119006 SP-AP 8 6 2 
881 	- 	882 Técnico/a en Servicios Generales I 01119006 SP-AP 2 2 
883 	- 	884 Asistente Ejecutivo I 01119006 SP-AP 2 1 1 
885 	- 	887 Asistente Técnico Secretarial 01119006 SP-AP 3 2 1 
888 	- 	897 Auxiliar Administrativo 01119006 SP-AP 10 5 5 

(1 Directivo Superior de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL ÓRGANO: ''' 	77 - 	.... 7:T::.29.:1....-:...:.11. 

XIX. 
XIX.1 

DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION GENERAL DE SALUD AMBIENTAL 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: DIRECCION DE HIGIENE ALIMENTARIA Y ZOONOSIS 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
898 Director/a Ejecutivo/a 01119012 EC 1 1 1 	- 
899 Jefe/a de Equipo 01119013 SP-DS 1 1 
900 Jefe/a de Equipo 01119013 SP-DS 1 1 

901 	- 	902 Coordinador/a I 01119014 SP-EJ 2 2 
903 Experto/a en Gestión en Salud 01119014 SP-EJ 1 1 

904 	- 909 Especialista en Salud Ambiental II 01119015 SP-ES 6 6 
910 Especialista en Higiene Alimentaria II 01119015 SP-ES 1 1 

911 	- 	914 Especialista en Higiene Alimentaria 1 01119015 SP-ES 4 4 
915 Abogado/a 01119015 SP-ES 1 1 

916 	- 	917 Asistente Profesional I 01119015 SP-ES 2 2 
918 	- 	919 Especialista Administrativo I 01119015 SP-ES 2 1 1 

920 Asistente Administrativo II 01119015 SP-ES 1 1 
921 	- 	923 Técnico/a Sanitario Ambiental II 01119016 SP-AP 3 3 

924 Asistente Ejecutivo I 01119016 SP-AP 1 1 
925 Asistente Técnico Secretaria! 01119016 SP-AP 1 1 

926 	- 	928 Técnico/a Administrativo II 01119016 SP-AP 3 3 
929 - 930 Técnico/a Administrativo I 01119016 SP-AP 2 2 
931 	- 	932 Auxiliar Administrativo 01119016 SP-AP 2 2 

(*): Directivo Superior de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGÁNICA: ..,1:0.:.1:'..:..S 

XIX. 
XIX.2 

DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION GENERAL DE SALUD AMBIENTAL 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCION DE ECOLOGIA Y PROTECCION DEL AMBIENTE 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
933 Director/a Ejecutivo/a 01119022 EC 1 1 1 
934 Jefe/a de Equipo 01119023 SP-DS 1 1 
935 Jefe/a de Equipo 01119023 SP-DS 1 1 
936 Experto/a en Salud Pública 01119024 SP-EJ 1 1 
937 Coordinador/a II 01119024 SP-EJ 1 1 

938 	- 	940 Coordinador/a I 01119024 SP-EJ 3 3 
941 	- 	948 Especialista en Salud Ambiental II 01119025 SP-ES 8 8 
949 	- 	951 Especialista en Salud Ambiental I 01119025 SP-ES 3 3 

952 Especialista en Gestión en Salud II 01119025 SP-ES 1 1 
953 Especialista Administrativo I 01119025 SP-ES 1 1 

954 	- 	956 Asistente Profesional II 01119025 SP-ES 3 3 
957 Asistente Administrativo II 01119025 SP-ES 1 1 
958 Técnico/a en Ingeniería II 01119026 SP-AP 1 
959 Asistente Ejecutivo I 01119026 SP-AP 1 1 
960 Técnico/a Administrativo II 01119026 SP-AP 1 1 

961 	- 	963 Técnico/a Administrativo 1 01119026 SP-AP 3 1 2 
964 	- 	965 Auxiliar Administrativo 01119026 SP-AP 2 1 1 

(•). Directivo Superior de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGÁNICA: 

A PO TOCAREROG. 



  

"DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ" 
"Año de la inversión para al Desarrollo Rural y la seguridad Alimentarla" 

Pág. 11 de 16 

 

Oficina General de 
Planeamiento y Presupuesto 

  

Ministerio de 
alud 

  

  

AÑO: 2013 

   

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

- . 	ENTIDAE..): MINISTERIO DE SALUD 

SECTOR: SALUD 

XIX. 
XIX.3 

DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION GENERAL DE SALUD AMBIENTAL 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: DIRECCION DE SANEAMIENTO BASICO 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
966 Director/a Ejecutivo/a 01119032 EC 1 1 1 

967 Jefe/a de Equipo 01119033 SP-DS 1 1 

968 Jefe/a de Equipo 01119033 SP-DS 1 1 

969 Experto/a en Salud Pública 01119034 SP-EJ 1 1 

970 Coordinador/a II 01119034 SP-EJ 1 1 

971 	- 	972 Coordinador/a I 01119034 SP-EJ 2 2 

973 Especialista en Salud Ambiental II 01119035 SP-ES 1 1 

974 - 977 Especialista en Salud Ambiental I 01119035 SP-ES 4 4 

978 Especialista Administrativo I 01119035 SP-ES 1 1 

979 Promotor/a Social 01119035 SP-ES 1 

980 Ingeniero Sanitario 01119035 SP-ES 1 1 

981 Asistente Profesional I 01119035 SP-ES 1 1 

982 Asistente Administrativo II 01119035 SP-ES 1 1 

983 	- 	985 Técnico/a Sanitario Ambiental II 01119036 SP-AP 3 3 

986 - 	987 Técnico/a Administrativo II 01119036 SP-AP 2 2 

988 Técnico/a Administrativo I 01119036 SP-AP 1 1 
989 Asistente Ejecutivo I 01119036 SP-AP 1 1 

990 	- 	991 Asistente Técnico Secretarial 01119036 SP-AP 2 2 

992 	- 	993 Auxiliar Administrativo 01119036 SP-AP 2 1 1 
(*): Directivo Superior de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGANICA: ,, 	23 	,  , 22 

XIX. 
XIX.4 

DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION GENERAL DE SALUD AMBIENTAL 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: DIRECCION DE SALUD OCUPACIONAL 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
994 Director/a Ejecutivo/a 01119042 EC 1 1 1 

995 Jefe/a de Equipo 01119043 SP-DS 1 

996 Jefe/a de Equipo 01119043 SP-DS 1 1 

997 	- 1007 Especialista en Salud Ocupacional II 01119045 SP-ES 11 11 

1008 Especialista en Salud Ocupacional I 01119045 SP-ES 1 1 

1009 Especialista Administrativo I 01119045 SP-ES 1 1 

1010 Asistente Profesional I 01119045 SP-ES 1 1 

1011 Asistente Administrativo II 01119045 SP-ES 1 1 

1012 Técnico/a Especializado 01119046 SP-AP 1 1 

1013 Técnico/a en Estadística 01119046 SP-AP 1 1 

1014 Técnico/a Sanitario Ambiental II 01119046 SP-AP 1 1 

1015 Técnico/a Administrativo II 01119046 SP-AP 1 1 

1016 - 1017 Asistente Ejecutivo I 01119046 SP-AP 2 2 

1018 Técnico/a Administrativo I 01119046 SP-AP 1 . 	, 1 

(*): Directivo Superior de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGANICA. 25 	. , 	23 

XX. DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION GENERAL DE MEDICAMENTOS, INSUMOS Y DROGAS 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
1019 Director/a General 01120002 EC 1 1 1 

1020 Ejecutivo/a Adjunto/a I 01120003 SP-DS 1 1 

1021 Experto/a en Salud Pública 01120004 SP-EJ 1 1 

1022 - 1023 Experto/a en Gestión en Salud 01120004 SP-EJ 2 2 

1024 - 1025 Especialista en Acceso y Uso de Medicamentos I 01120005 SP-ES 2 1 1 

1026 - 1027 Especialista Administrativo II 01120005 SP-ES 2 2 

1028 - 1030 Especialista Administrativo I 01120005 SP-ES 3 1 2 

1031 - 1032 Asistente Profesional I 01120005 SP-ES 2 2 

1033 - 1034 Asistente Administrativo II 01120005 SP-ES 2 2 

1035 Asistente Ejecutivo II 01120006 SP-AP 1 1 

1036 - 1037 Técnico/a en Soporte Informático 01120006 SP-AP 2 2 

1038 - 1044 Técnico/a Administrativo III 01120006 SP-AP 7 7 

1045 - 1048 Técnico/a Administrativo II 01120006 SP-AP 4 4 

1049 - 1050 Técnico/a Administrativo I 01120006 SP-AP 2 1 1 

1051 - 1052 Chofer 01120006 SP-AP 2 2 

1053 - 1059 Auxiliar Administrativo 01120006 SP-AP 7 2 5 

("): Directivo Superior de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL ÓRGANO: 



MOCM1190  

Pág. 12 de 16 

"DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ" 
Ministerio de Oficina General de "Año de la Inversión para rir Jeserrollo Rural y la Seguridad Alimentada" 

Salud Planeamiento y Presupuesto 

AÑO: 2013 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: 	'MINISTERIO DE SALUD 

SECTOR: 	SALUD 

XX. 
XX.1 

DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION GENERAL DE MEDICAMENTOS, INSUMOS Y DROGAS 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: DIRECCION DE AUTORIZACIONES SANITARIAS 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
1060 Director/a Ejecutivo/a 01120012 EC 1 1 1 
1061 Jefe/a de Equipo 01120013 SP-DS 1 1 

1062 - 1065 Jefe/a de Equipo  
Coordinadoda I 

01120013  
01120014 

SP-DS  
SP-EJ 

4  
1 1 

4 	  
1066 

1067 - 1070 Experto/a en Gestión en Salud 01120014 SP-EJ 4 4 
1071 Abogado/a 01120015 SP-ES 1 1 

1072 - 1096 Especialista en Evaluación Sanitaria de Productos Farmacéuticos y Afines II 01120015 SP-ES 25 25 
1097 - 1113 Especialista en Evaluación Sanitaria de Productos Farmacéuticos y Afines I 01120015 SP-ES 17 15 2 

1114 Especialista Administrativo 1 01120015 SP-ES 1 1 
1115 Asistente Profesional II 01120015 SP-ES 1 1 
1116 Asistente Profesional I 01120015 SP-ES 1 1 
1117 Asistente Administrativo II 01120015 SP-ES 1 1 
1118 Asistente Administrativo I 01120016 SP-AP 1 1 

1119 - 	1121 Técnico/a Administrativo III 01120016 SP-AP 3 3 
1122 - 1133 Técnico/a Administrativo II 01120016 SP-AP 12 12 
1134 - 1137 Técnico/a Administrativo I 01120016 SP-AP 4 2 2 
1138 - 1140 Técnico/a en Archivo 01120016 SP-AP 3 3 

1141 Asistente Ejecutivo I 01120016 SP-AP 1 1 
1142 - 1144 Auxiliar Administrativo 01120016 SP-AP 3 1 2 

(1: Directivo Superior de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 

XX. 
:0(.2 

DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION GENERAL DE MEDICAMENTOS, INSUMOS Y DROGAS 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: DIRECCION DE CONTROL Y VIGILANCIA SANITARIA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
1145 Director/a Ejecutivo/a 01120022 EC 1 1 1 
1146 Jefe/a de Equipo 01120023 SP-DS 1 1 

1147 - 1148 Jefe/a de Equipo 01120023 SP-DS 2 2 
1149 - 1154 Experto/a en Salud Pública 01120024 SP-EJ 6 5 
1155 - 1171 Especialista en Gestión de la Calidad de Productos Farmacéuticos y Afines II 01120025 SP-ES 17 17 
1172 - 1181 Especialista en Gestión de la Calidad de Productos Farmacéuticos y Afines I 01120025 SP-ES 10 10 

1182 Asistente Profesional II 01120025 SP-ES 1 1 
1183 - 1184 Asistente Profesional I 01120025 SP-ES 2 2 

1185 Técnico/a Administrativo III 01120026 SP-AP 1 1 
1186 - 	1191 Técnico/a Administrativo II 01120026 SP-AP 6 6 
1192 - 1193 Técnico/a en Archivo 01120026 SP-AP 2 2 

1194 Asistente Ejecutivo I 01120026 SP-AP 1 1 
1195 Asistente Técnico Secretarial 01120026 SP-AP 1 1 
1196 Auxiliar Administrativo 01120026 SP-AP 1 1 

(*): Directivo Superior de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 

XX. 
XX.3 

DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION GENERAL DE MEDICAMENTOS, INSUMOS Y DROGAS 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: DIRECCION DE ACCESO Y USO DE MEDICAMENTOS 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
1197 Director/a Ejecutivo/a 01120032 EC 1 1 1 

1198 - 1199 Jefe/a de Equipo 01120033 SP-DS 2 2 
1200 Coordinador/a II 01120034 SP-EJ 1 1 
1201 Coordinador/a I 01120034 SP-EJ 1 

1202 - 1204 Experto/a en Salud Pública 01120034 SP-EJ 3 2 1 
1205 - 1209 Experto/a en Gestión en Salud 01120034 SP-EJ 5 5 
1210 - 1216 Especialista en Acceso y Uso de Medicamentos II 01120035 SP-ES 7 7 
1217 - 1221 Especialista en Acceso y Uso de Medicamentos I 01120035 SP-ES 5 5 

1222 Especialista Administrativo II 01120035 SP-ES 1 1 
1223 Especialista Administrativo I 01120035 SP-ES 1 1 
1224 Asistente Profesional II 01120035 SP-ES 1 1 
1225 Asistente Administrativo II 01120035 SP-ES 1 1 
1226 Asistente Administrativo I 01120036 SP-AP 1 1 

1227 - 1231 Técnico/a Administrativo III 01120036 SP-AP 5 5 
1232 - 1240 Técnico/a Administrativo II 01120036 SP-AP 9 9 

1241 Técnico/a Administrativo l 01120036 SP-AP 1 1 
1242 Técnico/a en Farmacia I 01120036 SP-AP 1 1 
1243 Asistente Ejecutivo I 01120036 SP-AP 1 1 

(*): Directivo Superior de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGÁNICA: 



Pág. 13 de 16 

"DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERO' 
Ministerio de Oficina General de "Año de la Inversión para el Desarrollo Rural y la Seguridad Allorentada" 
Salud Planeamiento y Presupuesto 

AÑO: 2013 

 

PERU 

 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

SECTOR: SALUD 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

XXI. DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION GENERAL DE EPIDEMIOLOGIA 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
1244 Director/a General 01121002 EC 1 1 1 

1245 - 1246 Especialista en Salud Pública I 01121005 SP-ES 2 2 
1247 Técnico/a en Archivo 01121006 SP-AP 1 1 
1248 Técnico/a en Servicios Generales II 01121006 SP-AP 1 1 
1249 Chofer 01121006 SP-AP 1 1 
1250 Asistente Técnico Secretarial 01121006 SP-AP 1 

1251 	- 1252 Auxiliar Administrativo _01121006 SP-AP 2 2 
TOTAL ORGANO: 

XXI. 
XXI.1 

DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION GENERAL DE EPIDEMIOLOGIA 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCION DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
1253 Director/a Ejecutivo/a 01121012 EC 1 1 1 

1254 - 1255 Jefe/a de Equipo 01121013 SP-DS 2 2 
1256 Jefe/a de Equipo 01121013 SP-DS 1 1 

1257 - 1264 Especialista en Epidemiología II 01121015 SP-ES 8 8 
1265 Especialista en Epidemiología I 01121015 SP-ES 1 1 

1266 - 1274 Especialista en Salud Pública II 01121015 SP-ES 9 9 
1275 - 1277 Especialista en Salud Pública I 01121015 SP-ES 3 2 1 

1278 Asistente Administrativo II 01121015 SP-ES 1 1 
1279 - 1280 Técnico/a en Estadística 01121016 SP-AP 2 2 
1281 - 1282 Técnico/a Administrativo I 01121016 SP-AP 2 2 

1283 Asistente Técnico Secretarial 01121016 SP-AP 1 1 
1284 Auxiliar Administrativo 01121016 SP-AP 1 1 

(7 Directivo Superior de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGÁNICA i    29 

XXI. 
)00.2 

DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION GENERAL DE EPIDEMIOLOGIA 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: DIRECCION DE INTELIGENCIA SANITARIA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
1285 Director/a Ejecutivo/a 01121022 EC 1 1 1 
1286 Jefe/a de Equipo 01121023 SP-DS 1 

1287 - 1288 Jefe/a de Equipo 01121023 SP-DS 2 1 
1289 - 1290 Especialista en Epidemiología II 01121025 SP-ES 2 2 

1291 Especialista en Salud Pública II 01121025 SP-ES 1 1 
1292 Especialista en Salud Pública I 01121025 SP-ES 1 1 
1293 Especialista Administrativo I 01121025 SP-ES 1 1 
1294 Especialista en Estadística I 01121025 SP-ES 1 1 

1295 - 1297 Asistente Profesional 1 01121025 SP-ES 3 3 
1298 Técnico/a Administrativo I 01121026 SP-AP 1 1 
1299 Técnico/a en Soporte Informático 01121026 SP-AP 1 1 
1300 Chofer 01121026 SP-AP 1 1 

1301 - 1306 Auxiliar Administrativo 01121026 SP-AP 6 4 2 
(*): Directivo Superior de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 

XXII. DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION GENERAL DE PROMOCION DE LA SALUD 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
1307 Director/a General 01122002 EC 1 1 1 
1308 Ejecutivo/a Adjunto/a I 01122003 SP-DS 1 1 

1309 - 1311 Especialista en Salud Pública I 01122005 SP-ES 3 1 2 
1312 Técnico/a Administrativo III 01122006 SP-AP 1 1 

1313 - 1315 Técnico/a Administrativo I 01122006 SP-AP 3 3 
1316 - 1317 Auxiliar Administrativo 01122006 SP-AP 2 2 

(-): Directivo Superior de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL ÓRGANO 

A.PORIOCARR£110 



Pág. 14 de 16 

"DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ' 
Ministeliofle, 
Salud 

Oficina General de 
Planeamiento y Presupuesto 

"Ano ele la Inversión para el Desarrollo Rural y la Segurldad Alimentaria" 

AÑO: 2013 

 

PERU 

 

XXII. 
XXII.3 

DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION GENERAL DE PROMOCION DE LA SALUD 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: DIRECCION DE PROMOCION DE VIDA SANA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
1343 Director/a Ejecutivo/a 01122032 EC 1 1 1 

1344 - 1345 Jefe/a de Equipo 01122033 SP-DS 2 2 
1346 - 1348 Especialista en Promoción de la Salud II 01122035 SP-ES 3 3 
1349 - 1350 Especialista en Salud Pública II 01122035 SP-ES 2 2 

1351 Especialista Administrativo I 01122035 SP-ES 1 1 
1352 Auxiliar Administrativo 01122036 SP-AP 1 1 

ry Directivo Superior de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGÁNICA: 14 

XXIII. DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION GENERAL DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPAMIENTO Y MANTENIMIENTO 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
1353 Director/a General 01123002 EC 1 1 1 
1354 Ejecutivo/a Adjunto/a I 01123003 SP-DS 1 1 

1355 - 1356 Jefe/a de Equipo 01123003 SP-DS 2 2 
1357 - 1358 Coordinador/a II 01123004 SP-EJ 2 2 
1359 - 1360 Coordinador/a I 01123004 SP-EJ 2 2 

1361 Abogado/a 01123005 SP-ES 1 1 
1362 - 1363 Especialista Administrativo II 01123005 SP-ES 2 2 

1364 Especialista Administrativo I 01123005 SP-ES 1 1 
1365 Asistente Administrativo II 01123005 SP-ES 1 1 
1366 Asistente Profesional I 01123005 SP-ES 1 1 

1367 - 1368 Chofer 01123006 SP-AP 2 1 1 
1369 - 1370 Técnico/a Administrativo III 01123006 SP-AP 2 2 

1371 Técnico/a Administrativo II 01123006 SP-AP 1 
1372 - 1374 Técnico/a Administrativo] 01123006 SP-AP 3 2 1 
1375 - 1377 Asistente Técnico Secretarial 01123006 S P-AP 3 1 2 
1378 - 1381 Auxiliar Administrativo 01123006 SP-AP 4 3 1 
('): Directivo Superior de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL ORGANO , 

A. ORTOCARAERD G. 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 
ENTIDAD: 
	

MINISTERIO DE SALUD 

SECTOR: 
	

SALUD 

XXII. 
XXII.1 

DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION GENERAL DE PROMOCION DE LA SALUD 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: DIRECCION DE PARTICIPACION COMUNITARIA EN SALUD 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
1318 Director/a Ejecutivo/a 01122012 EC 1 1 1 
1319 Jefe/a de Equipo 01122013 SP-DS 1 1 
1320 Jefe/a de Equipo 01122013 SP-DS 1 1 

1321 - 1322 Especialista en Promoción de la Salud II 01122015 SP-ES 2 2 
1323 Especialista en Promoción de la Salud I 01122015 SP-ES 1 1 

1324 - 1325 Especialista en Salud Pública II 01122015 SP-ES 2 2 
1326 Especialista en Salud Pública I 01122015 SP-ES 1 1 
1327 Técnico/a Administrativo I 01122016 SP-AP 1 1 
1328 Asistente Técnico Secretaria' 01122016 SP-AP 1 1 
1329 Auxiliar Administrativo 01122016 SP-AP 1 1 

e). Directivo Superior de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGANICA 12 	. 10 	., . 2  1 

XXII. 
XXII.2 

DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION GENERAL DE PROMOCION DE LA SALUD 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: DIRECCION DE EDUCACION PARA LA SALUD 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
1330 Director/a Ejecutivo/a 01122022 EC 1 1 1 
1331 Jefe/a de Equipo 01122023 SP-DS 1 1 
1332 Jefe/a de Equipo 01122023 SP-DS 1 1 

1333 - 1336 Especialista en Salud Pública II 01122025 SP-ES 4 1 3 
1337 - 1338 Educador/a para la Salud II 01122025 SP-ES 2 2 

1339 Asistente Administrativo II 01122025 SP-ES 1 1 
1340 Técnico/a Administrativo III 01122026 SP-AP 1 1 
1341 Técnico/a Administrativo II 01122026 SP-AP 1 1 
1342 Asistente Técnico Secretaria! 01122026 SP-AP 1 1 

('): Directivo Superior de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGANICA 13 



Pág. 15 de 16 

"DECENIO DE LAS PERSONAS CON OISCAPACIDAD EN EL PERÚ" 
Ministerio de Oficina General de "Año de la Inversión para el Desarrollo Rural y la Seguridad Alimentarla" 

Salud Planeamiento y Presupuesto 
AÑO: 2013 

   

 

PERU 

 

   

   

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

SECTOR: SALUD 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

XXIII. 
XXIII.1 

DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION GENERAL DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPAMIENTO Y MANTENIMIENTO 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: DIRECCION DE INFRAESTRUCTURA 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

1382 Director/a Ejecutivo/a 01123012 EC 1 1 1 

1383 - 1384 Jefe/a de Equipo 01123013 SP-DS 2 2 

1385 - 1386 Coordinador/a II 01123014 SP-EJ 2 2 

1387 - 1393 Especialista en Infraestructura Hospitalaria 01123015 SP-ES 7 7 

1394 Asistente Profesional II 01123015 SP-ES 1 1 

1395 Asistente Profesional I 01123015 SP-ES 1 1 

1396 - 1400 Técnico/a Administrativo II 01123016 SP-AP 5 5 

1401 - 1404 Técnico/a Administrativo I 01123016 SP-AP 4 3 1 

1405 Técnico/a en Ingeniería II 01123016 SP-AP 1 1 

1406 - 1410 Técnico/a en Ingeniería I 01123016 SP-AP 5 5 

1411 Asistente Ejecutivo I 01123016 SP-AP 1 1 

1412 - 1414 Asistente Técnico Secretarial 01123016 SP-AP 3 3 

1415 - 1419 Auxiliar Administrativo 01123016 SP-AP 5 4 1 

(•): Directivo Superior de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGÁNICA: 

XXIII. 
XXIII.2 

DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION GENERAL DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPAMIENTO Y MANTENIMIENTO 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCION DE EQUIPAMIENTO 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

1420 Director/a Ejecutivo/a 01123022 EC 1 1 1 

1421 Jefe/a de Equipo 01123023 SP-DS 1 1 

1422 Experto/a en Salud Pública 01123024 SP-EJ 1 1 

1423 - 1425 Coordinador/a I 01123024 SP-EJ 3 3 

1426 - 1428 Especialista Administrativo II 01123025 SP-ES 3 3 

1429 Especialista Administrativo I 01123025 SP-ES 1 1 

1430 - 1432 Especialista en Equipamiento Hospitalario 01123025 SP-ES 3 1 2 

1433 Especialista en Infraestructura Hospitalaria 01123025 SP-ES 1 1 

1434 Especialista en Gestión en Salud I 01123025 SP-ES 1 1 

1435 Técnico/a Administrativo III 01123026 SP-AP 1 1 

1436 - 1437 Técnico/a Administrativo II 01123026 SP-AP 2 2 

1438 - 1439 Técnico/a Administrativo I 01123026 SP-AP 2 2 
1440 Asistente Técnico Secretarial 01123026 SP-AP 1 1 

1441 Técnico/a en Servicios Generales I 01123026 SP-AP 1 1 

(*): Directivo Superior de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGÁNICA' 22 	• 18 	, ': 4 	. .. 	.1 

XXIII. 
XXIII.3 

DENOMINACION DEL ORGANO: DIRECCION GENERAL DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPAMIENTO Y MANTENIMIENTO 
DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCION DE MANTENIMIENTO 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

1442 Director/a Ejecutivo/a 01123032 EC 1 1 1 

1443 - 1444 Jefe/a de Equipo 01123033 SP-DS 2 2 
1445 Experto/a en Salud Pública 01123034 SP-EJ 1 1 

1446 - 1448 Coordinador/a II 01123034 SP-EJ 3 3 

1449 - 1451 Coordinador/a I 01123034 SP-EJ 3 3 

1452 - 1453 Especialista en Mantenimiento 01123035 SP-ES 2 1 1 

1454 - 1455 Asistente Profesional 1 01123035 SP-ES 2 2 

1456 Técnico/a en Estadística 01123036 SP-AP 1 1 

1457 Asistente Ejecutivo 1 01123036 SP-AP 1 1 

1458 - 1476 Técnico/a en Ingeniería I 01123036 SP-AP 19 19 

1477 - 1479 Técnico/a en Mantenimiento 01123036 SP-AP 3 3 

1480 - 1481 Chofer 01123036 SP-AP 2 2 

1482 Técnico/a Administrativo III 01123036 SP-AP 1 1 

1483 - 1484 Técnico/a Administrativo II 01123036 SP-AP 2 2 

1485 - 1486 Técnico/a Administrativo I 01123036 SP-AP 2 2 

1487 Asistente Técnico Secretaria! 01123036 SP-AP 1 1 

1488 - 1490 Técnico/a en Servicios Generales I 01123036 SP-AP 3 3 
TOTAL UNIDAD ORGANICA 

a TB10CÁKREK0C. 



Pág. 16 de 16 

"DECENIO DE LAS PERSONAS CON =CAPACIDAD EN EL PERÚ." 
Ministerio de Oficina General de "Año de la Inversión para el Desarrollo Rural y la Seguridad Alimentarla" 
Salud Planeamiento y Presupuesto 

AÑO: 2013    

 

PERÚ 

 

   

   

XXIV. 

XXIV.2 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE GESTIÓN DEL DESARROLLO DE RECURSOS HUMANOS 

DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: DIRECCION DE GESTION DEL TRABAJO EN SALUD 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
1517 Director/a Ejecutivo/a 01124022 EC 1 1 1 
1518 Jefe/a de Equipo 01124023 SP-DS 1 1 

1519 - 1520 Jefe/a de Equipo 01124023 SP-DS 2 1 1 
1521 - 1525 Especialista en Desarrollo de Recursos Humanos II 01124025 SP-ES 5 5 
1526 - 1529 Especialista en Gestión en Salud II 01124025 SP-ES 4 4 
1530 - 1535 Técnico/a Administrativo III 01124026 SP-AP 6 6 

1536 Chofer 01124026 SP-AP 1 1 
D): Directivo Superior de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL UNIDAD ORGÁNICA: 

XXV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS ESTRATÉGICOS EN SALUD 

DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
1537 Director/a General 01125002 EC 1 1 1 

1538 - 1541 Ejecutivo/a Adjunto/al 01125002 EC 4 4 4 

1542 Auditor 01125005 SP-ES 1 1 
1543 - 1544 Químico Farmacéutico 01125005 SP-ES 2 2 

1545 Especialista en Desarrollo Informático I 01125005 SP-ES 1 1 
1546 - 1549 Especialista en Logística 01125005 SP-ES 4 4 
1550 - 1555 Especialista en Gestión en Salud I 01125005 SP-ES 6 5 1 
1556 - 1561 Especialista Administrativo I 01125005 SP-ES 6 4 2 

1562 Asistente Administrativo II 01125005 SP-ES 1 1 
1563 Técnico/a en Soporte Informático 01125006 SP-AP 1 1 

1564 - 1565 Técnico/a en Logística 01125006 SP-AP 2 2 
1566 - 1567 Técnico/a Administrativo II 01125006 SP-AP 2 2 
1568 - 1572 Técnico/a Administrativo I 01125006 SP-AP 5 3 2 
1573 - 1575 Chofer 01125006 SP-AP 3 3 
1576 - 1577 Asistente Técnico Secretarial 01125006 SP-AP 2 2 
1578 - 1597 Auxiliar Administrativo 01125006 SP-AP 20 12 8 

TOTAL ÓRGANO 

(*) Se han establecido 76 cargos de Directivos Superiores, quienes serán libremente 

designados o removidos por el Ministerio de Salud, 

A PI MACAMBO CL 

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: 	MINISTERIO DE SALUD 

SECTOR: ¡SALUD  

XXIV. DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE GESTIÓN DEL DESARROLLO DE RECURSOS HUMANOS 

DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 

DEL CARGO 
CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
1491 Director/a General 01124002 EC 1 1 
1492 Ejecutivo/a Adjunto/a I 01124003 SP-DS 1 1 
1493 Jefe/a de Equipo 01124003 SP-DS 1 1 

1494 - 1495 Especialista Administrativo II 01124005 SP-ES 2 2 
1496 Especialista en Desarrollo de Recursos Humanos I 01124005 SP-ES 1 1 
1497 Abogado/a 01124005 SP-ES 1 1 
1498 Asistente Ejecutivo II 01124006 SP-AP 1 1 
1499 Técnico/a en Archivo 01124006 SP-AP 1 1 

1500 - 1501 Técnico/a Administrativo II 01124006 SP-AP 2 2 
(*): Directivo Superior de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) 	 TOTAL ORGANO 10 

XXIV. 

XXIV.1 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE GESTIÓN DEL DESARROLLO DE RECURSOS HUMANOS 

DENOMINACION DE LA UNIDAD ORGANICA: DIRECCION DE GESTION DE CAPACIDADES EN SALUD 

N° ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN 
DEL CARGO 

CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 
1502 Director/a Ejecutivo/a 01124012 EC 1 1 1 
1503 Jefe/a de Equipo 01124013 SP-DS 1 1 

1504 - 1505 Jefe/a de Equipo 01124013 SP-DS 2 2 
1506 - 1509 Especialista en Desarrollo de Recursos Humanos II 01124015 SP-ES 4 4 
1510 - 1514 Especialista en Gestión en Salud II 01124015 SP-ES 5 5 

1515 Psicólogo 01124015 SP-ES 1 1 
1516 Técnico/a Administrativo II 01124016 SP-AP 1 . 	_ 	.. 1 • 

(*) Directivo Superior de libre designación por el Ministro de Salud (nivel de confianza) TOTAL UNIDAD ORGANICA: ' 	15' 

TOTAL GENERAL 



inisterio de 
alud 

Oficina General de 
Planeamiento y Presupuesto 

"DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ" 
"Ano de la Inversión para el Desarrollo Rural y la Seguridad Alimentaria" 

 

PERU 

 

RESUMEN CUANTITATIVO DEL CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

SECTOR: SALUD 

ORGANO 
CLASIFICACIÓN 

TOTAL 
FP EC SP-DS SP-EJ SP-ES SP-AP RE 

DESPACHO MINISTERIAL 1 7 1 1 1 11 

DESPACHO VICEMINISTERIAL 1 5 1 1 8 16 

SECRETARIA GENERAL 4 4 6 2 19 35 

DEFENSORÍA DE LA SALUD Y TRANSPARENCIA 1 2 11 2 16 

OFICINA DE DESCENTRALIZACIÓN 1 2 1 4 

CONSEJO NACIONAL DE SALUD 1 4 5 

ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 4 13 21 8 1 47 

PROCURADURÍA PÚBLICA 2 3 2 7 

OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y 
PRESUPUESTO 

3 12 11 14 10 50 

OFICINA GENERAL DE COOPERACIÓN 
INTERNACIONAL 

1 3 1 11 8 24 

OFICINA GENERAL DE ASESORIA JURÍDICA 1 5 1 6 3 16 

OFICINA GENERAL DE DEFENSA NACIONAL 1 3 8 13 25 

OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 1 13 27 62 169 272 

OFICINA GENERAL DE ESTADÍSTICA E 
INFORMÁTICA 

1 9 7 14 38 69 

OFICINA GENERAL DE COMUNICACIONES 1 6 4 5 16 

OFICINA GENERAL DE GESTIÓN DE RECURSOS 
HUMANOS 

1 10 14 36 36 97 

DIRECCIÓN GENERAL DE SALUD DE LAS 
PERSONAS 

6 12 7 53 26 104 

ORGANIZACIÓN NACIONAL DE DONACIÓN Y 
TRASPLANTES 

1 2 3 6 

IRECCION GENERAL DE SALUD AMBIENTAL 1 5 10 17 88 78 198 

IRECCION GENERAL DE MEDICAMENTOS, 
INSUMOS Y DROGAS 

4 11 24 104 82 225 
b G. 
DIRECCIÓN GENERAL DE EPIDEMIOLOGÍA 3 6 33 21 63 

DIRECCIÓN GENERAL DE PROMOCIÓN DE LA 
SALUD 

4 7 22 13 46 

DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA, 
EQUIPAMIENTO Y MANTENIMIENTO 

4 8 17 28 81 138 

)?IRECCIÓN GENERAL DE GESTIÓN DEL 
DESARROLLO DE RECURSOS HUMANOS 3 8 23 12 46 

DIRECCIÓN DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS 
ESTRATEGICOS EN SALUD 5 21 35 61 

Total General 4 64 132 151 572 673 1 1597 



   

iy  

PERÚ Ministerio 
de Salud 

Oficina General de 
Planeamiento y Presupuesto 

"DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL P,RÚ" 
"Año de la Inversión para el Desarrollo Rural y la Seguridad Alimentaria" 

ANEXO 1 

CONTRATOS SUJETOS A MODALIDAD 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

SECTOR: SALUD 

CLASIFICACIÓN 

FP EC SP - DS SP - EJ SP - ES SP - AP RE 

  

TOTAL GENERAL 
	

o 

 

ORTDCRBRERO0.  

 



  

"DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ" 
"Año de la Inversión para el Desarrollo Rural y la Seguridad Alimentaria" PERU Ministerio 

• e Salud 
Oficina General de 
Planeamiento y Presupuesto 

  

ANEXO N° 2 

CONTRATOS ADMINISTRATIVOS DE SERVICIOS - 2013 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

SECTOR: SALUD 

ÓRGANOS O UNIDADES ORGÁNICAS TOTAL 

DESPACHO MINISTERIAL 12 

DESPACHO VICEMINISTERIAL 9 

SECRETARIA GENERAL 21 

DEFENSORÍA DE LA SALUD Y TRANSPARENCIA 63 

OFICINA DE DESCENTRALIZACIÓN 7 

CONSEJO NACIONAL DE SALUD 6 

ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 31 

PROCURADURÍA PÚBLICA 23 

OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 26 

OFICINA GENERAL DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL 18 

OFICINA GENERAL DE ASESORIA JURÍDICA 11 

OFICINA GENERAL DE DEFENSA NACIONAL 28 

OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 194 

OFICINA GENERAL DE ESTADÍSTICA E INFORMÁTICA 37 

OFICINA GENERAL DE COMUNICACIONES 23 

OFICINA GENERAL DE GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS 35 

DIRECCIÓN GENERAL DE SALUD DE LAS PERSONAS 153 

ORGANIZACIÓN NACIONAL DE DONACIÓN Y TRASPLANTES 8 

DIRECCIÓN GENERAL DE SALUD AMBIENTAL 152 

DIRECCIÓN GENERAL DE MEDICAMENTOS, INSUMOS Y DROGAS 240 

DIRECCIÓN GENERAL DE EPIDEMIOLOGÍA 21 

DIRECCIÓN GENERAL DE PROMOCIÓN DE LA SALUD 12 

DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPAMIENTO Y MANTENIMIENTO 49 

DIRECCION GENERAL DE GESTION DEL DESARROLLO DE RECURSOS HUMANOS 92 

Total General 1271 

A PORTO/APERO S. 



 
Oficina General de 
Planeamiento y Presupuesto 

"DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ" 
"Año de la Inversión para el Desarrollo Rural y la Seguridad Alimentaria" Ministerio 

e Salud 

  

RESUMEN CUANTITATIVO POR ORGANOS O UNIDADES ORGANICAS - 2013 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

SECTOR: SALUD 

.ÓRGANOS`' TOTAL 

DESPACHO MINISTERIAL 11 

DESPACHO VICEMINISTERIAL 16 

SECRETARIA GENERAL 35 

DEFENSORÍA DE LA SALUD Y TRANSPARENCIA 16 

OFICINA DE DESCENTRALIZACIÓN 4 

CONSEJO NACIONAL DE SALUD 5 

ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 47 

PROCURADURÍA PÚBLICA 7 

OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 50 

OFICINA GENERAL DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL 24 

OFICINA GENERAL DE ASESORIA JURÍDICA 16 

OFICINA GENERAL DE DEFENSA NACIONAL 25 

OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 272 

OFICINA GENERAL DE ESTADÍSTICA E INFORMÁTICA 69 

OFICINA GENERAL DE COMUNICACIONES 16 

OFICINA GENERAL DE GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS 97 

DIRECCIÓN GENERAL DE SALUD DE LAS PERSONAS 104 

ORGANIZACIÓN NACIONAL DE DONACIÓN Y TRASPLANTES 6 

DIRECCIÓN GENERAL DE SALUD AMBIENTAL 198 

DIRECCIÓN GENERAL DE MEDICAMENTOS, INSUMOS Y DROGAS 225 

DIRECCIÓN GENERAL DE EPIDEMIOLOGÍA 63 

DIRECCIÓN GENERAL DE PROMOCIÓN DE LA SALUD 46 

DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPAMIENTO Y MANTENIMIENTO 138 

DIRECCIÓN GENERAL DE GESTIÓN DEL DESARROLLO DE RECURSOS HUMANOS 46 

DIRECCIÓN DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS ESTRATEGICOS EN SALUD 61 

Total General 1597 

PORIOGPRIEGO G. 



A. PORTICARREAO C. 

  

"DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ" 
"Año de la Inversión para el Desarrollo Rural y la Seguridad Alimentaria" PERU Ministerio de 

alud 
Oficina General de 
Planearniento y Presupuesto 

  

RESUMEN CUANTITATIVO POR ORGANOS O UNIDADES ORGANICAS - 2013 

ENTIDAD: MINISTERIO DE SALUD 

SECTOR: SALUD 

ÓRGANOS 
CARGOS 

Total 
Ocupados Previstos 

DESPACHO MINISTERIAL 10 1 11 

DESPACHO VICEMINISTERIAL 15 1 16 

SECRETARIA GENERAL 30 5 35 

DEFENSORÍA DE LA SALUD Y TRANSPARENCIA 6 10 16 

OFICINA DE DESCENTRALIZACIÓN 2 2 4 

CONSEJO NACIONAL DE SALUD 2 3 5 

ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 15 32 47 

PROCURADURÍA PÚBLICA 3 4 7 

OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 40 10 50 

OFICINA GENERAL DE COOPERACIÓN INTERNACIONAL 18 6 24 

OFICINA GENERAL DE ASESORIA JURÍDICA 14 2 16 

OFICINA GENERAL DE DEFENSA NACIONAL 17 8 25 

OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 206 66 272 

OFICINA GENERAL DE ESTADÍSTICA E INFORMÁTICA 58 11 69 

OFICINA GENERAL DE COMUNICACIONES 14 2 16 

OFICINA GENERAL DE GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS 86 11 97 

DIRECCIÓN GENERAL DE SALUD DE LAS PERSONAS 84 20 104 

ORGANIZACIÓN NACIONAL DE DONACIÓN Y TRASPLANTES 4 2 6 

DIRECCIÓN GENERAL DE SALUD AMBIENTAL 159 39 198 

DIRECCIÓN GENERAL DE MEDICAMENTOS, INSUMOS Y DROGAS 197 28 225 

DIRECCIÓN GENERAL DE EPIDEMIOLOGÍA 53 10 63 

DIRECCIÓN GENERAL DE PROMOCIÓN DE LA SALUD 36 10 46 

DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA, EQUIPAMIENTO Y MANTENIMIENTO 122 16 138 

DIRECCIÓN GENERAL DE GESTIÓN DEL DESARROLLO DE RECURSOS HUMANOS 44 2 46 

DIRECCIÓN DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS ESTRATEGICOS EN SALUD 48 13 61 

TOTAL 1283 314 1597 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26

